
 

  Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. O/23/095 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Číslo objednatele: O/23/095 D1 
Číslo zhotovitele: M230130-1 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.  Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno-Lesná 
 Zapsaný u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 
 IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 
 Zastoupený: RNDr. Jiřím Hermanem, Ph.D., předsedou představenstva 
  Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem představenstva 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 
 
2.  Zhotovitel: MOTeC spol. s r.o., Slunečná 4, 634 00 Brno  
  Zapsaný u KS v Brně, oddíl C, vložka 9294 
  IČ: 47903392 DIČ: CZ699002617 
  ID datové schránky: aednrtm 
  Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
  Číslo účtu: 27–9623040237/0100 
  Zastoupený:  Ivanem Trunečkou, jednatelem  
  Kontaktní osoby: 
  ve věcech smluvních: xxx 
  ve věcech technických: xxx 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 21. 3. 2023 uzavřena smlouva o dílo č. objednatele: O/23/095, 
kterou se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo „Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast 
Mendlova nám., FNUSA I“ (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu změny rozsahu předmětu Smlouvy a s tím spojený 
dopad na změnu termínů provádění díla a ceny za dílo. Na tyto změny měly vliv zejména následující 
skutečnosti: 

- Změna části trasy horkovodu DN250 s ohledem na ponechání v provozu stávajícího 
parovodního potrubí pro zajištění dodávky páry pro FNUSA a pivovar STAROBRNO; 



 

  Stránka 2 z 4 

 

- Kolize trasy horkovodu s nearchivovanými stávajícími podzemními sítěmi, která vyvolala 
nutnost úpravy RPD (plynovod, vodovodní potrubí, kabely VN a CETIN, kanalizace, kanál 
kondenzačního potrubí); 

- Zjištění výskytu spodní vody v místě etážových šachet protlaku na Mendlově náměstí v nižší 
hloubce, než předpokládal projekt a s tím spojená nutnost změny hloubky uložení protlaku, 
zmenšení průměru protlačovaných trub a změna jejich vystrojení; 

- Z titulu změny způsobu realizace protlaku pod tramvajovým tělesem došlo k úpravě etážových 
šachet (startovací a koncové) protlaku. 

- V místě křížení nového horkovodu se stávajícím plynovodem nebylo možné dodržet 
předepsanou prostorovou vzdálenost mezi potrubím a je nutné realizovat přeložku potrubí 
plynu. 

3. Smluvní strany mění Smlouvu tak, že rozsah díla upravují o vícepráce a méněpráce popsané ve 
Změnových listech č. 1 - 10, které jsou přílohou tohoto dodatku. Cena díla se v návaznosti na rozsah 
díla mění tak, že se zvyšuje o částku 17.249,89 Kč bez DPH. V souvislosti s tímto se mění 
harmonogram prací. 

III. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Tímto dodatkem č. 1 se mění článek IV. odst. 2 Smlouvy tak, že nadále zní takto:  
Původní znění: 
Celková cena díla bez DPH 34.973.000,00 Kč 
 {slovy: třicetčtyřimilionůdevětsetsedmdesáttřitisíc korun českých) 

Nové znění: 
Celková cena díla bez DPH dle Smlouvy 34.973.000,00 Kč 

 Vícepráce 6.846.557,15 Kč 
 Méněpráce -6.829.307,26 Kč
 Celková cena díla bez DPH dle dodatku č. 1       34.990.249,89 Kč 
        (slovy: třicet čtyři milionů devět set devadesát tisíc dvě stě čtyřicet devět korun českých 89 haléřů)  
   
2. Tímto dodatkem č. 1 se dále mění článek III. odst. 2 Smlouvy tak, že nadále zní takto:  

Původní znění: 
2. Časový harmonogram provedení díla: 

2.1. předání staveniště a zahájení prací od 1. 4. 2023 
2.2. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace nutné pro provoz díla

 do 24. 8. 2023 
2.3. zapravení dotčených povrchů do 31. 10. 2023 
2.4. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 30. 11. 2023 

 
 Nové znění: 

2. Časový harmonogram provedení díla:  
2.1. předání staveniště do 01.04. 2023 
2.2. dokončení montáže, provozuschopnost díla a předání dokumentace nutné pro provoz díla 

 do 31.03. 2024 
2.3. zapravení dotčených povrchů do 31.03. 2024 



 

  Stránka 3 z 4 

 

2.4. předání díla  do 31.03. 2024 
2.5. provedení přeložky plynového potrubí  do 30.04. 2024 
2.6. předání dokladů souvisejících s realizací díla do 15.05. 2024 

 
4. Tímto dodatkem č. 1 se dále mění článek VII. odst. 3 Smlouvy tak, že nadále zní takto:  

Původní znění: 
3. Objednatel může akceptovat i dílo včetně neúplné dokumentace související s realizací díla. 

Dokumenty, které může Zhotovitel se souhlasem Objednatele předat i po předání díla dle odst. 2 
tohoto článku, jsou vyznačeny v Seznamu dokumentace uvedeném v zadávací dokumentaci. V 
případě předání neúplné dokumentace související s realizací díla bude výčet chybějící 
dokumentace uveden v protokolu o předání díla. 

Nové znění: 
3. Objednatel může akceptovat i dílo včetně neúplné dokumentace související s realizací díla. 

Dokumenty, které může Zhotovitel se souhlasem Objednatele předat i po předání díla dle odst. 2 
tohoto článku, jsou vyznačeny v Seznamu dokumentace uvedeném v zadávací dokumentaci.  

5. Tímto dodatkem č. 1 se dále mění článek VIII. odst. 2 Smlouvy tak, že nadále zní takto:  

Původní znění: 
2. Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost, tedy že dílo bude způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si dílo zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, a 
to v následující délce od předání díla: 

Nové znění: 
2. Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost, tedy že dílo bude způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si dílo zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, 
a to v následující délce od předání díla dle čl. III odst. 2 bod 2.4 této smlouvy ve znění tohoto 
dodatku č. 1: 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že tento dodatek bude zveřejněn v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jeho uzavření. Pokud je smluvní stranou subjekt 
povinný zveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do 
Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění tohoto dodatku si nebudou smluvní strany nic 
platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto 
ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti Smlouvy. 

 

 

 



 

  Stránka 4 z 4 

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění dodatku v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Obě strany si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

V Brně dne:  
Za objednatele: Za zhotovitele:  
 

……………………...………… ……………………...………… 
RNDr. Jiří Herman, Ph.D. Ivan Trunečka 
předseda představenstva jednatel 
 

…………………………...….. 
Ing. Petr Fajmon, MBA 
člen představenstva 
 


